
 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 

Avenida Silva Jardim, 303 – Rebouças,80230-000 - Curitiba – PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
Protocolo: 19.138.431-8 
Pregão Eletrônico: 005/2022 
 
INTERESSADO: Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - CEASA/PR 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de 
documentos de cadastro dos permissionários e produtores da Unidade de Curitiba e das 
fichas funcionais de todos os empregados que já tiveram vínculo empregatício com a 
CEASA/PR desde o início de suas atividades. 

 
A contratação ocorrerá em conformidade com o constante no Edital, obedecidas as 
especificações técnicas e quantidades de serviços, constantes no ANEXO I – Termo de 
Referência. 
 
CONTRATADA E VALORES: DOCSCAN MICROFILMAGEM - EIRELI – CNPJ 
26.593.123/0001-77, com o valor global de R$ 64.440,00 (sessenta e quatro mil 
quatrocentos e quarenta reais). 
 
RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos para execução do objeto do presente Pregão 
Eletrônico serão provenientes de recursos diretamente arrecadados, Fonte 250, 
previstos no orçamento próprio da CEASA/PR no exercício de 2022 e demais exercícios 
financeiros. 
 

 
HOMOLOGO, a decisão da pregoeira e equipe de apoio, nos 

termos do Parecer Jurídico Nº 236/2022, expedido no dia 22/12/2022 pela Assessor 
Jurídico, Sr. Junior Cesar Carneiro da CEASA/PR. 

 
Devolva-se à COMISSÃO DE LICITAÇÃO, para dar 

prosseguimento aos demais trâmites necessários conforme determina a Lei Federal n.º 
13.303/16 e alterações. 

 
Curitiba, 22 de dezembro de 2022. 

 
 
 

Eder Eduardo Bublitz 
Diretor – Presidente  

 
 

209
40

Assinatura Simples realizada por: Eder  Eduardo Bublitz (XXX.476.299-XX) em 22/12/2022 14:37 Local: CEASA/DIRPRE. Inserido ao protocolo 19.138.431-8 por: Carla
Alessandra Lazzarotto Falcao em: 22/12/2022 14:29. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d02d737e9a91f1a4352248affef1bd1.



209a
40

Documento: TERMODEHOMOLOGACAOPE0052022DIGITALIZACAO.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Eder  Eduardo Bublitz (XXX.476.299-XX) em 22/12/2022 14:37 Local: CEASA/DIRPRE.

Inserido ao protocolo 19.138.431-8 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em: 22/12/2022 14:29.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d02d737e9a91f1a4352248affef1bd1.


